FO n DI ;l’:l‘ml:mmmomu Ricerca
JTRUTTURALI ‘é 2”?13:%"&%“:”
EUROPEI 2014 2020

I.-/[.;}ﬂ-f.‘;!é.’.nﬂ ﬂéffg;i.‘ﬁ:;if(ﬁfﬁ}?ﬁ

' “ [STITUTO COMPRENSIVO STATALE

“Garibaldi-Capuana”
Scuola infanzia, primaria e secondaria di primo grado

’% Email: asic863002@istruzione.it

Via Porta Palermo, 223 — gzo015 Raffadali
N Tel. 092247414849

[.C. - "GARIBALDI - CAPUANA"-RAFFADALI
Prot. 0002068 del 21/04/2021
{(Uscita)

Raffadali, 21/04/2021

> Al sito Web della scuola
» Agli Atti

Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per ’apprendimento” 2014-2020. Asse | — Istruzione — Fondo Sociale Europeo
(FSE).Obiettivo Specifico 10.2 — Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche
mediante il supporto dello sviluppo delle capacita di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1
Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialita —espressione creativa
espressivita corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e
nuovi linguaggi, ecc.). Avwviso AOODGEFID\Prot. n. 4396 del 09/03/2018. Competenze di
base

ESPERTI PRESSO ALTRE ISTITUZIONI SCOLASTICHE

in subordine

ESTERNI ALL’AMMINISTRAZIONE SCOLASTICA
nell’ambito del PON “Per la scuola, competenze e ambienti per I’apprendimento”
2014-2020.

Azione 10.2.2 — azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua
italiana, lingue straniere, scienze nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.)

Codice progetto ’ 10.2.2A-FSEPON-SI-2019-303 ‘“Molte intelligenze... molti linguaggi”
CUP: E68H19000370007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO I’avviso MIUR AOODGEFID prot. 4396 del 09/03/2018 ad oggetto: “Avviso
pubblico per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a
supporto dell’offerta formativa. Scuole dell’Infanzia e Scuole del I e del 11
Ciclo.”;






Direzione Generale per intervent! in materia di ediizia
scolastica, per la gestione del fond! strutturall per

FonDI A‘ xg‘)ﬁf‘ 23 ‘fl-)}?’"“" Mmirs e, 4l kv ¢ e e
rraurtunau (QON ﬁ
EUROPEI B 2014-2020

UNIONE EUROPEA MIUR

Tistruzione e per lianovazione digitale
II"kbo v

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/20678 del 21/06/2019 con la quale il MIUR -
Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane,
Finanziarie e Strumentali - Direzione Generale per Interventi in materia di
Edilizia Scolastica, per la Gestione dei Fondi Strutturali per 1’Istruzione e
I’'Innovazione Digitale Ufficio IV ha approvato le graduatorie dei progetti
ritenuti ammissibili, di cui all’Avviso Pubblico prot. n. 1953 del 21/02/2017;

VISTA la nota prot. AOODGEFID/22750 del 101/07/2019, con la quale il MIUR -
Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane,
Finanziarie e Strumentali - Direzione Generale per Interventi in materia di
Edilizia Scolastica, per la Gestione dei Fondi Strutturali per I’Istruzione e
I’Innovazione Digitale - Ufficio IV ha autorizzato il progetto presentato da
questo Istituto

RILEVATA I’esigenza, al fine di dare attuazione alle suddette attivita progettuali, di
individuare le professionalita cui affidare lo svolgimento delle funzioni
rispettivamente di valutatore nei distinti moduli che costituiscono parte
integrante del progetto di che trattasi;

VISTA la nota prot. 34815 del 2.8.2017 con la quale il MIUR - Dipartimento per la
Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e
Strumentali - Direzione Generale per Interventi in materia di Edilizia
Scolastica, per la Gestione dei Fondi Strutturali per [I’Istruzione e
I’Innovazione Digitale Ufficio IV, nel fornire opportuni chiarimenti in ordine
alla procedura da seguire, nell’ambito del PON di cui all’oggetto, per il
reclutamento del personale cui demandare le relative attivita di formazione,
ha rimarcato che le Istituzioni Scolastiche devono in ogni caso previamente
verificare la presenza e la disponibilita, nel proprio corpo docente, delle
risorse professionali occorrenti, a tal uopo predisponendo apposito avviso
interno, altresi recante criteri specifici e predeterminati di selezione;

VISTE le Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di
importo inferiore alla soglia comunitaria di cui alla nota prot. 1588 del 13
gennaio 2016, e le relative integrazioni fornite con nota MIUR.AOODGEFID
prot. 31732 del 25/7/2017;

VISTO il d.p.r. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997;

VISTO il D.leg.vo 165/2001, rubricato “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Pubblica Amministrazione”;

VISTO il D.1. n.129/2018 recante il regolamento concernente le Istruzioni generali

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.

VISTO il D.A. n. 7753 del 28/12/2018 “Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e
grado operanti nel territorio della Regione Siciliana;

VISTA il proprio decreto, prot. n. 2682/08-01 e n. 2684/08-01 del 14/10/2019, di
assunzione in bilancio delle somme assegnate per la realizzazione del Progetto;
VISTO il bando per la selezione di esperti presso altre istituzioni scolastiche, in

subordine esterni all’amministrazione scolastica per i moduli del progetto
“Molte intelligenze... molti linguaggi” prot. 1952/08-01 del 08/08/2020;

VISTE Le domande di candidatura pervenute

VISTA La nomina della commissione di valutazione delle domande prot. n. 1883/08-
01 del 12/04/2021

VISTO Il verbale della commissione prot. n. 2014/08-01 del 19/04/2021

DECRETA



Ministero dellistruzione, dell Universith e dells Ricerca
Dipartimento per la Programmarione

Direzione Generale per intervent! in materia di ediizia
scolastica, per la gestione def fond! strutturall per
Tistruzione e per linnovazione digitale

Ufficio IV

FONDI P
STRUTTURALI X

EUROPEI 2014-2020

UNIONE EUROPEA MIUR

La pubblicazione sul sito web istituzionale della graduatoria provvisoria per n. 2 esperti esterni per il
progetto in oggetto.

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO ESTERNO
10.2.2A-FSEPON-SI1-2019-303
“Molte intelligenze... molti linguaggi”

Prog. Nome Cognome Punti
1 Fina Daniela Lombardo 25
2 Maria Spirio 15

Avverso la presente graduatoria, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 8 marzo n. 275, e successive
modificazioni, € ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro quindici giorni dalla data di
pubblicazione. Trascorso tale termine le graduatorie diventeranno definitive e potranno essere impugnate
soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini
di 60 0 120 giorni.

Il Dirigente Scolastico
Dott. Silvana Spirio

Firmato digitalmente ai sensi del CAD
e norme ad esso connesse



		2021-04-21T11:01:07+0200




